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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschusse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

II. Vermobgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
[. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage
Sonstige ertragsteuerfreie

Einnahmen

Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung

Ubertrag

EUR

522.522,02
9.989,70

520.378.82
89.684,45
1.623.344,50
239.44517

214.423,69
1.171.633.27

307,15

2.125.140,41

Blatt 3

EUR

1.052.890,54

3.338.531,08

2.285.640,54-

101.144,06

1.387,81

—102.531,87

2.125.447,56

2.125.447,56

57.661,11-



Blatt 4
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

EUR EUR
Ubertrag 57.661,11-
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Umsatzerlése 57.564,99
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 57.564.99
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 57.564,99
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése 21.629,79
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1 21.629.79
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 21.629,79

F. JAHRESERGEBNIS 21.533,67



