

BILANZ

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung,
Bonn

zum

31. Dezember 2023

AKTIVA

	EUR	EUR
--	-----	-----

A. ANLAGEVERMÖGEN

I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung
Vereinsausstattung

II. Finanzanlagen

1. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMÖGEN

- I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Vermögensgegenstände

II. Kasse, Bank

B. RÜCKSTELLUNGEN

1. sonstige Rückstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

PASSIVA

	EUR	EUR
--	-----	-----

A. VEREINSVERMÖGEN

I. Gewinnrücklagen

1. Gebundene Gewinnrücklagen
2. Freie Gewinnrücklagen

II. Ergebnisvorträge

1. Ergebnisvortrag allgemein

III. Jahresergebnis

- 17.057,15

B. RÜCKSTELLUNGEN

- 21.533,67

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

- 2.121.338,08

- 2.997,35

- 2.399.711,16

BILANZ

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung,
Bonn

zum

31. Dezember 2023

AKTIVA

2.399.711,16

=====

PASSIVA

2.399.711,16

=====

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

	EUR	EUR
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge	522.522,02	
2. Zuschüsse	9.989,70	
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>520.378,82</u>	1.052.890,54
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	89.684,45	
2. Personalkosten	1.623.344,50	
3. Reisekosten	239.445,17	
4. Raumkosten	214.423,69	
5. Übrige Ausgaben	<u>1.171.633,27</u>	3.338.531,08
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>2.285.640,54-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden		101.144,06
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)		
1. Steuerneutrale Einnahmen		1.387,81
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>102.531,87</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG		
I. Einnahmen		
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen		
Zins- und Kurserträge	307,15	
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen	<u>2.125.140,41</u>	2.125.447,56
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		2.125.447,56
Übertrag		57.661,11-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

	EUR	EUR
Übertrag		57.661,11-

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBEI. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlöse 57.564,99

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 57.564,99**Gewinn/Verlust**
Sonstige Zweckbetriebe 57.564,99**E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE**

I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1

1. Umsatzerlöse 21.629,79

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschäftsbetriebe 1 21.629,79**Gewinn/Verlust**
Sonstige Geschäftsbetriebe 21.629,79**F. JAHRESERGEBNIS** 21.533,67